
 
 

PRESSEINFORMATION     
 
 
Kampf den Corona-Kilos  

 
HUAWEI Handys der P30 und P40-Serie mit Smartwatch und Waage  

Maintal, 18. Juni 2020: yourfone sagt den Corona-Kilos den Kampf an: So gibt es bei 

Abschluss eines LTE-Tarifs in Kombination mit einem HUAWEI Handy der Serien P30 

und P40 kostenfrei eine HUAWEI Watch GT sowie eine Körperfettwaage dazu. Kunden 

von yourfone können damit sportlich in den Sommer starten. 

Die Aktion gilt für folgende Smartphones: HUAWEI P30, P30 Pro, P30 Pro New Edition 

sowie das P40 und P40 Pro. Während bei der P30-Serie eine HUAWEI Watch GT gratis 

dabei ist, erhalten Besteller der P40-Serie eine HUAWEI Watch GT 2e. Eine 

Körperfettwaage ist bei allen Geräten kostenfrei dabei. Alle Produkt-Bundles stehen in 

Kombination mit einem LTE-Tarif für eine Einmalzahlung von 0 EUR bereit.  

Während das HUAWEI P30 in Kombination mit einem LTE-Tarif ab 18,99 EUR monatlich 

kostet, startet der Preis für das HUAWEI P30 Pro bei 23,99 EUR monatlich. Das kürzlich am 

Markt eingeführte HUAWEI P30 Pro New Edition steht ab 28,99 EUR monatlich zur 

Verfügung.  

Das HUAWEI P40 sowie der größere Bruder, das HUAWEI P40 Pro, sind in Kombination mit 

einem LTE-Tarif ab 25,99 EUR bzw. 29,99 EUR zu haben.  

 

Smartwatch und Körperfettwaage im Wert von bis zu 270 EUR als kostenfreie Zugabe 

Kunden, die bei yourfone ein HUAWEI Smartphone der oben genannten P40-Serie 

bestellen, erhalten nach erfolgreicher Registrierung die Smartwatch HUAWEI Watch GT2e 

und einer Körperfettwaage im Wert von knapp 240 EUR. Besteller eines Neugeräts der 

HUAWEI P30 erhalten die Smartwatch HUAWEI GT sowie die Waage im Wert von 270 EUR. 

Der Aktionszeitraum ist befristet bis 31. Juli 2020. Hierfür ist lediglich eine Registrierung auf 

folgender Website nötig: https://consumer.huawei.com/de/promotions/sportlichesangebot. 

Die Registrierung muss bis spätestens 16. August 2020 erfolgen. 

 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de.   
 

 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 

Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  

Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie darauf 
hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum 
Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung: www.drillisch-online.de/datenschutz  

Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem Betreff 
„Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
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